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 450 מס' הפרת הוראת ניהול בנקאי תקין בגיןהחלטה בדבר הטלת עיצום כספי 

כללי לפי  ,)"הפקודה(להלן: " 1941לפקודת הבנקאות, ) 1ח(א)(14סמכותי לפי סעיף בהתאם ל

(להלן: "כללי  2011-(שיעורי הפחתה מרביים של סכומי העיצום הכספי), התשע"א הבנקאות

ו בכתב וכן כפי שנמסר(להלן: "הבנק")  בע"מ הפועליםולאחר ששקלתי את טענות בנק ההפחתה") 

 .ש"ח 850,000פי בסך הנני מטיל על הבנק עיצום כס בשימוע שנערך בעל פה,

 ההפרה תיאור

, נמסרה לבנק הודעה על כוונה להטיל עיצום כספי בסך כולל של 2022בספטמבר  11ביום  .1

וניתנה לו הזכות להגיש את טענותיו באשר לעצם הטלת העיצום הכספי ובאשר , ש"ח 1,000,000

 )."כוונה"הודעת : לסכומו (להלן
הפרה לפקודה היא בשל  )1ח(א)(14עיף כספי לפי סכאמור בהודעה, הכוונה להטיל עיצום  .2

(להלן:  בנושא "הליכי גביית חובות" 450מס'  תקיןלהוראת ניהול בנקאי  25לכאורה של סעיף 

"תאגיד בנקאי ידווח להוצאה לפועל על כל תקבול שקיבל על חשבון לפיו  ")450"הוראה מס' 

התקבול. דיווח כאמור יימסר הן  החוב שלא באמצעות הלשכה, בתוך שבעה ימים מיום קבלת

לגבי תקבול שהתקבל במסגרת הסדר שנערך בין התאגיד הבנקאי לבין הלקוח, והן לגבי תקבול 

 .שהתקבל שלא במסגרת הסדר"

 להלן יובא תיאור הממצאים עליהם מבוססת קביעת ההפרה: .3

מספר י בגביית חוב עלה, כ מבירור של תלונת ציבור שהתקבלה בפיקוח על הבנקים ועסקה .3.1

תקבולים ששילם הלקוח על חשבון החוב, לא דווחו ללשכת ההוצאה לפועל על ידי בא כוח 

לא בוצעו ההפחתות הנדרשות בתיק הבנק שפעל מול הלקוח לגביית החוב. לטענת הבנק, 

בעקבות התערבות  הבנק. וחכא כשל בביצוע ההנחיות על ידי ב אה לפועל בשלההוצ

חתם עם החייב על הסדר חוב  , וכןעל התקבולים בדיעבדהבנק דיווח הפיקוח על הבנקים, 

 .מקל

ששילם הפונה תקבולים  מספרמתלונת ציבור נוספת שהתקבלה באותו הנושא עלה כי  .3.2

לבאת כוח הבנק על חשבון החוב, לא דווחו כנדרש לתיק ההוצאה לפועל. בעקבות 

 ותיק החוב נסגר. התערבות הפיקוח על הבנקים, דיווח הבנק על התקבולים בדיעבד,
לאור הליקויים שנמצאו בתלונות הפרטניות נדרש הבנק על ידי הפיקוח על הבנקים  .3.3

להרחיב את הבדיקה כדי לוודא שלא קיימים ליקויים דומים בתיקי תביעה נוספים. 

 מתשובת הבנק עלה, כי בבדיקתו אותרו ליקויים בתיקי חוב נוספים.

 הכוונה להטיל עליו עיצום כספי.בעקבות ממצאים אלו נמסרה לבנק הודעת  .4
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 הבנק טענות

הבנק טענות שונות וביקש, כי ייבחן האם יש בטענות אלה כדי לבטל את הטלת העלה בתגובת הבנק 

בהתאם לכללי ההפחתה. בנוסף, התקיימה ישיבת שימוע עם הבנק בה  ואו להפחית הכספי םהעיצו

  הוא הציג את טענותיו גם בעל פה.

 החלטה
מצויה בליבת היחסים שבין הבנק והלקוח, ומטרתה להביא להגברת ההוגנות  450 מס' הוראה .5

 ללשכת ווחלהוראה, לעניין די 25והשקיפות בהליכי גביית חובות. החובות הקבועות בסעיף 

 שבעה בתוך הלשכה באמצעות שלא החוב חשבון על וקבלהתש יםתקבולעל  לפועל ההוצאה

מהחשיבות הרבה הקיימת בביצוע הקטנות לחוב במועדן על , נובעות התקבול קבלת מיום ימים

 פי יום ערך, כדי שתהא ללווה ולערב אפשרות להתחקות אחר החוב המדויק בזמן אמת. 

שכן יש בו כדי להביא למצג  ,מהווה ליקוי מהותיבזמן על ידי הבנק אי דיווח להוצאה לפועל  .6

 הגעהבעת החייב למשל  החלטותי להשפיע על עשווזה  לחובת החייב,של החוב העומד מטעה 

ף וחשלעלול להשית חובות ביתר על החייב וכמו כן, אי הדיווח האמור  .הסדר חוב מול הבנקל

 . אותו לסנקציות נוספות במסגרת תיק ההוצאה לפועל

ממצאי הבדיקה שערך הבנק לבקשת הפיקוח העלו כי אין מדובר בהפרה נקודתית, אלא בהפרה  .7

 מהותית, הן בהיבט המקרה הפרטני והן כחלק מתופעת רוחב. 

כאשר לא דיווח להוצאה  450 מס' להוראה 25לפיכך, מצאתי כי הבנק פעל בניגוד לקבוע בסעיף  .8

 חוב.  לפועל על תקבולים שקיבל מלקוחותיו על חשבון

 לפקודה. )1ח(א)(14עיף לאור המתואר לעיל, הוחלט על הטלת עיצום כספי לפי ס .9

באותו העניין, הוחלט להפחית את  ואליהואיל והבנק הפסיק את ההפרה אחרי פניית המפקח  .10

 )(ב) לכללי ההפחתה.2(1, בהתאם לסעיף 15%שיעור של סכום העיצום ב

 .ש"ח 850,000על  עומד ,לאחר ההפחתה ,הסך הכולל של העיצום הכספילפיכך,  .11
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